pum vel per quemlibet de Capitulo Gerundensi). Actum
est hoc Vil Kalendas Octobris anno Domini M.CC.LV.

Signum P. Argimirii Clerici mandato & vice Alamandi de

Aquaviva Gerundensis Canonici clausi & propia manu non
scripsit subscribo.

XVI.

Quantum quilibet de Capitulo in obitu feriali dimitiere

debeat, & de ejus institutione*

Ex Lib, Virid. foL 108.

Ad honorem Domini nostri Jesu-Christi & ejusdem geni-

tricis beatae Virginis. Nos Guillelmus Dei gratia Gerundensis
Episcopus & ejusdem Ecclesiae Capitulum universum: ut Ca-
nonici & Clerici ibidem Domino famulantes valeant como-
dius sustentari, feríale perpetuo duraturum constituimus in

hunc modum. Videlicet, quod tam Canonicus quam Clericus

in eadem Ecclesia recipiens canonicam portionem in obitu suo
centum solidos monetas currlbilis relinquat feriali praedicto. Si

vero casu aliquo pretermitatur vel etiam negligatur, ipso ju-
re intelligantur relicti solidi antedicti, deductis tum primo
manifestis debitis Canonici vel clerici sepefati. Adjicientes in-

super quod quicumque Episcopus Gerund. vel ejusdem Eccle-
siae prelatus vel quilibet ejusdem Ecclesiae Canonicus contule-

rit alicui Clerico Gerundae vel alibi comoranti ecclesiasticum

beneffiicium vel prebendam medietatem fructuum vel quo-
rumlibet proventuum primi anni sine omni diminutione perci-

piat feríale, exceptis cotidianis portionibus, praelationibus &
statoriis quarum fructus sive proventus etiam primi anni
propter onera que sustinent ad illos quibus collate , fuerint

pertineant universi. Prelati tamen noviter electi de primis su2e

prelaturas fructibus solidos c. offerant feriali praedicto. Novi-
ter autem electus Episcopus propter prerogativam suíe dignita-

tis viginti áureos exolvere teneantur. Et nos Guillelmus mise-
Tom. XLIV. Oo
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ratione divina Gerund. Episcopus ob reverentiam Jesu-Chrísti

& beat3e Virginis Mariae & ob remedium & salutem animae

nostras universum honorem de Crespiano quem emimus ab Ar-
naldo de Navata vel á quibuscumque adquisivimus, pradicto

penitus & irrevocabiliter assignamus. Huic atamen feriali pre-

fitiatur á Capitulo Gerund. Ecclesias Ciericus
,
qui prasniissa

recipiat & in singulis & universis circa illud curam habeat dili-

gentem. L-t iile de jam dictis fructibus & obventionibus excepta

pecunia sibi retineat retrodecimam pro labore. Actum est hoc
VII Kalend. Madii anno Domini M.CC.LXXX. quarto.

Sig t num Guiilelmi Dei gratia Gerund. Episcopi. t Raimun-
dus de Monterubeo , Gerundensis Archilevita. t Guillelmus de
Monte-grino Gerund. Sacrista subscribo, t Ego Raimundus de
Albuciano Bisuldun. Archilevita subscribo, t Ego Guillelmus
Btrnardi de Basso subsigno. t Petrus de Caciano Gerund. pre-

centor. Ego Raimundus de Basso Abbas S. Felicis Gerund.
subscribo, t Hoc probat Arbertus Déselos Sacrista secundus. t

Signum Berengarii de Pineto. t Signum Bernardi de Chexa-
nis, t Guillelmus de Villanova, t Raimundus de Avinione Ge-
rund. Canonicus. t Guillelmus de Cartiliano. tBerengarius de
Locustaria Presbiter & Thesaurarius. t Ego Bernardus de Vi-
llacerto subscribo, t Bernardus de Belestar Presbiter & Cano-
nicus subscribo, t Ego Guillelmus de Turno subscribo, t Ego
Joannes Presbiter & Canonicus subscribo.! Ego Petrus de Cas-
tella Presbiter & Car.onicus Eccelsiae Gerund. subscribo, t Ber-
nardus de Villafredario Presbiter. t Signum Raimundi de Cor-
neliano. t Signum Guiilelmi de Corneliano. Gerund. Présbite-

ri Canoaici. t Ego Bernardus Gaufridi Gerund. Canonicus
subscribo. Hoc signo t scripta firmat Gregorius ista. t Beren-
garius Alamandus qui hoc scripsit.
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XVII.

Jurídica potestatis transmíssio Episcopo Gerundensi Petro de
Castro Novo á Jacobo I.^ Arag. Rege facta.

Ex Arch. Reg. Barch. Regest, 6."* ^acob. I^part 2^fol. 196.

Jacobus gratia Dei 8cc. Per nos & nostros constituimus

vos Venerabilem & dilectum consanguineum Petrum Epis-

copuni Gerundx certum & specialem procuratorem nostrum
ad agendum & deffendendum excipiendum & repplicandum

& ad gradas obtiiiendum cum Domino Papa & ad omaia
alia facienda ¡n Curia Romana que potest vel debet faceré

quivis legitimus procurator. Promitentes nostros hinc ratuni

& firmum quidquid per nos in dicta Curia Romana & cum
Domino Papa ex parte nostra facta fuerint & etiam procu-
ratd, Dat. Valenti» Idibus Martii anno Domini M.CC.LX.

XVIII.

Rex Jacobis ccc solidos Sacerdoti destinatos pauperibus

distribuí vult.

Ex eodem Arch. Regest, parte foL 226.

Noverint universi, quod'cum nos Jacobus &c. quemdam lo-

cum sacerdotale in ecclesia Gerundensi stabiliverimus in per-
petuum cui loco & clerico divina officia celebranti ccc so-

lidos Barchin. monete veteris de duplenco assignavcrimus an-
nuatim percipiendos in Lezdis nostris fori Gerunde: nunc vo-
lentes ipsos in usus pauperum convertí de consilio & assensu

venerabiiium & dilectorum nostrorum Episcopi & capituliec-

clesiae predictae
,
per nos 8c nostros in perpetuum damus & con*

cedimus dictos ccc solidos monete veteris eleemossine quam
A. de Scala quondam in predicta Gerundensi ecclesia stabili-

vit qui ccc solidi secundum ordinationem nostram faciunt ce
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solidos Barchinon. novorum monete de terno

, quos ce soli-

dos Barchinone. novorum monete de terno eidem eleemossine

quolibet anno assignamus percipiendos ¡n Lezdis nostris fori

predicti de Gerunda : sic quod Marchessius de Sancta Cecilia

& Petras de Corneliano procuratores eleemossine supradicte

& eorum successores Rectores ipsius eleemossine recipiant ip-

sos quolibet anno eos in usus pauperum ipsius eleemossine.

Promitentes &c. Datum apud Sanctum Celedonium octavo

Kalendas Octobris anno Domini M.CC. sexagessimo.

XIX.

Instrumentum venditionis Castri de Villaromano & ejus

jurium factse Ecclesiae Gerundensi.

Ex Libro Viridi ejusdem,

Noverint universi , quod cum Petrus Alamandi filius quon-
dam Petri Alamandi de Villaromano olim deffuncti mandas-
set in suo ultimo testamento Castrum suum de Villaromano
cum suis pertinentiis per manumissores suos vendi ecclesias

velut loco religioso ne deinde ex dicto Castro malum exiret,

& persolvendis debitis & lexiis suis & injuriis suis restituendis:

& mandasset etiam in eodem testamento quod Dominus Ge-
rundensis Episcopus qui esset pro tempore vel ecclesia Gerun-
densis emerent dictum Castrum & illud haberent pro pretio

quod aliae personae vellent daré pro eodem : & in eodem etiam
testamento in manu & posse Domini Petri Dei gratia Gerun-
densis Episcopi dictum Castrum dimissiset & etiam tradidis-

set prout in eodem testamento hxc omnia plenius continentur

& dictus Dominus Episcopus requisivisset á manumisoribus
post mortem dicti Petri Alamandi juvenis quod venderent dic-

tum Castrum pro execuenda ultima volúntate ejusdem Petri

Alamandi , & illi manumissores facientes se alienos respondis-

sent eidem Domino Episcopo quod de manumissoria dicti Pe-
tri Alamandi juvenis se nullatenus intromiterent , & postmo-
dum Dominus Jacobus bone memorie illustris Rex Aragonum
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olím defunctus per suas litteras mandasset Vicario Gerunden-
si ut moneret manumissores dicti Petri Alamandi juvenis quod
venderent dictum Castrum álias quod ipse Vicarius venderet

ídem Castrum pro exequenda ultima volúntate dicti Petri Ala-

mandi prout in eodem ultimo testamento noscitur contineri:

& illi manumissores respondissent quod nullatenus se intro-

miterent de predictis, & dictus Vicarius legitimo tempore dic-

tum Castrum subhastando fecisset preconizari per Civitatem

Gerunde & quod ipsa curia illi persone venderet dictum Cas-

trum & aliquis non apparuerit qui tantum pretium se da-

turum offerret
,
quantum Dominus Petrus Dei gratia Epis-